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УВАГА!ПРОСЬБА О ПОМІЧ. УВАГА! 
ЛЕТЬ РІД* І ОКОЛИЦЯ! £НОН ПРИДБАННЯ ДНЯ

“лр. роб. мсгег.
Ь. IL !

В неділю. 18 >н заходом 
товариств згуртованих при У. 
Р. Д. в Летврідж відограеться 
представлення п. н.

'( Дорогі Т,
А»)*»* року ияіци а» Канада

і Ті *!

Т
\ mena тиробіт*™»' Кпи ба 'mai я»трісле Кий Жгтнзш-Роб. Галврест $16.*) Д о Киш сароротом і Ь>.

UJDLU іі тле*, бо ■ ераюаобра даа роби «мі а. там * Збзри
еро ас кричать то *е 6) тупа І Фрлша а Іірудом................... 8 25

Мар* Лотоцьи.

б».

“БЕЗРОБІТНІ"«рут.
Л" ‘600е ТОМ) , а

Вона самі добре М. Сичу*. Ьрітаяія Бат
своєї газета ярмїааим до Камеде з еакюае-б ара» а

в. то ие Уі
5 00тої еедмеоі сазі«а

» Мчс Дато Г. Гнала*. ретаел Робітники і робітниці! Дра­
ма М. Ірчана. “Безробітні”, е 
одною з драм, що найкраще 
представляє життя робітників 
пролетарів в часи безробіття! 
в теперішній капіталістичній 
системі.

В цій драмі автор дуже яс­
краво характеризує життя ро­
бітничої кляси.

Драма проймаюча і звору-j 
шаюча до глибини душі. Тому 
запрошуємо всіх робітників 
і робітниць прийти і побачи­
ти це представлення, а певно 
всі будуть вдоволені.

Прихід з представлення при­
значений на пресовий фонд 
нашої робітничої преси.

Ком. Мистецтва.

злоbout; своїх N. ВПре В Метрі». Рад Ікс ..................... 100
........100 ееяшть в Вевкуеер в виївтаигіодвогоаіммі своєї TOO Я «чуєГ-МПІМГт

груде» надугу Me.фонд L Нас орно». Брітанш Беї 2 00аибу-го ♦. В Комітету, внбравого мггіягу-УРВ" Наягаря боте ..... 2.00
. . ____. Просу та ..................... ZOO

H. Біленька». Сасматув

\1a в ЛеДбир Ті 
врежідюед» гов БоЛт І

Свято врмдби одного цілорічного, чо-нВ» будуть уже сяравою допомога ції біднів то-200ні
І вас лате її до КантонеL50М. Лесюц, Форд Ситі 

Дум», т-нд Шо уваре иа. котра рів то- Печем теж, Сатт Ста. Мері .. 1.00
му проїхала » Г

Насам» Параш* Маб Г. Амдребчук а Едмонтоні Удаємося до Вас. дорогі тоаармшжв іПо Am. врмдби одного мйорічво- товариші, з иросьбою поспішити жочге ТО, одного піврічного і одвогоL Мобсюв. Форт Видми U» » матими, ага ширини жертвами дав 
цаї бідної дівчяин. Надіємося, шо

Українського Хору, можу крез з вжив свитку - 
катя це робітнича свата Бо і не 1 Трачеаськм*. Гсмтремк 1.00
мети боте святкувати, кой а варе-;11 Берюгга. Монтреаа ................. 1.00

Там польська Юзьао Бабак. Вест Торонто .... 1-00

квартального передплатників
"Тмтсрмжмюмаа" Підчас спів; ad широка* загад робітництва, а передо- 

есім женшини-робіт ниці зрозуміють 
тяжке положення це! дівчини і поагі­
тують при всякі* нагоді а своїх віт­
ана х Секції Жснщня-Робтіиць » ко­
ристь торої товаришки 

За Комітет;
С Романюкоеа. М Кошоаська, L 

Мостовик А. Гагалюк 
J Всі жертви проситься слати на ад­
ресу Товариства:

Vkr. Labor Society.
Box 482, Vancouver, В. C.

придбав одвого яморічного пе­
редплатника.ревунів мир- бувала в Г

видна не noaeoaaeТ-ка Шпувжр- С- Фурает, Сидні іна вроаетарсьаого гамму 
Про Історячва кяачімкм свата Пер- 

вюго Мав і чому робітництво ріа-річ- 
мо «ото свитку», говори» слідуючі 
бесідники т. Лороиу. » Треба eu 
ЛеВбор Кааисх і аддерміи місьиоі ра­
ди, а амгаібсиіВ мові; т. Лресец. u 
єврейські» мові; т. Богабчук. u укра­
їнські* мові; т. Сіеплак. u російські*

В. Керч* в ТіимКтг. Омі. при­ски гоеорми про аечуааиі знушаянк * Козімпк. CUep Лебд ............... 1.00
пі робітниками і сеймами а Галн- :г Гс1»ер Дейл 
чині і вказувала u те* 'добродії*', П- Коичио, Совай 
вві бажали тепленького крісла і оа-:Я U»»". Лстбрндж 
нуклон» пал українськими робітника- Н- Мироиив. Медкін Гет 
ми і селянами а Галичині. А щоби С Юзюк. Форд Ситі ...
бого АХТЛТМ, то продали Галичину и Демчув, Соміт .............
польські* шихті А воля Польща і11 Келодрубськн*. Скукумчук .. 100 
запанувала над Галичиною, то “наші 
доброди" опинилися на смітнику.

дбав двох цілорічних передплат­
ників.

100
100

С. Жури в Порт Артур, Омт.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

L Кеби і Торонто, Онт. при­
дбав одного піврічного перед­
платника.

М. В. Аидрусяк В Ммлвокі 
Віск, придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Ю. Богує в Раки Мт. Гма.
Алтж. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

X Іиискж в Гилкрест, Алтж.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Бричка в Вінніпегу, Май.
придбав двох квартальних пе­
редплатників.

И. Маліноиський в Крейтон- 
МжАн, Онт. придбав двох півріч­
них передплатників.

Леся Сакалюк в Вегрееил, Ал-
гж. придбала дного цілорічного 
передплатника.

С Барон в Естенан. Сжск.
придбав одного квартального 
передплатника.

1.00
1.00
1.00
1.00

1.00В, Гаврилюк, Порт Артур 
ГІ Аламбсць. Вінніпег 
В. Гуцалюк, Вінніпег .., 
В. Фраячук, Вінніпег . . 
П. Міхловський, Бруд ...

1.00Геиюепвн бесідником був то*. Тям 
Бак і It t К. Комуністичної Пар. 
Tfl Канал» з Торовта. котра* говорив 
досить обширно ті зрозуміло про 
міжнзрохне сито Першого Ми І як 
робітник» його статку кия І святку­
ють ао цілім світі 

Том Би затичка, шо иббйьшн* 
розлам повстав між буржуазією І ро­
бітний тьон 1917 року, коли то u схо­
ді розгорівся величезний пожар, в 
потрім згорів царат та його злодіВ- 
сьао-катівські поразки з на тих роз­
вивші повстин Рейнські Репуб.ти- 
ки, котрі аж* через 6 років тріюм- 
фиьно святкують Першого Ми і го­
лосять сопіиьну революцію 

Дальше а свої* промові бесідник 
KUU, шо аж* недалекий то* час, ко­
ли І ми на американській континенті 
будемо скаптувати Першого Маж, u 
переможці над старим вадом. Він дав 
статистичний перебіг, які корнети при­
несла минула світова війна капіталі­
стам, а робітництво тю дотане гоао-

ЗАМОВЛЯПТЕ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ УКР. РОБ. ДОМУ 

В ВІННІПЕГУ.

На многі запити товаришів, 
чи є в нас переписні картки з 
фотографією У.Р.Д. в Вінніпе­
гу, повідомляємо, що маємо 
ще певну кількість дуже гар­
них переписних карток, з фо­
тографією будинку Укр. Роб. 
Дім в Вінніпегу. Картки є дру­
ковані в таких кольорах, в я- 
ких виглядає наш будинок із 
зовні. Иопередно продавалося 
одну картку по 5 ц„ а тепер 
продається 2 картки за 5 ц. 
Хю-Ж замовить більшу скіль- 
кість для продажі, той дістане 
великий олуст. -,

Замовлення шліть на адресу:
Ukr Labor Temple Branch 

Cor. Pritchard & Me Gregor S ta., 
Winnipeg, Man.

1.00Далі вмита робітників і робітниць, 
щоб вступали до робітничої органі­
зації і посилали своїх літе* до робі- „ „ . .. _нячої шкоди, і * езужи. тих, шо ? j**» Ьр>Л ■

L Мосьондз, Порт Артур
Брати Никмфоруки, Бахав .... 100 
1. Тофан. Б^їганія Біч 
С Смолах, Трой ...

1-00 НОВІСТЬ! НОВІСТЬ!

Старанням спільного Май* 
ського Комітету при Україн­
ськім Робітничім Домі в let 
Килдонан відограеться в субо­
ту, дня 10. мая ц. р. в Україн­
ськім Робітничім Домі в 1er 
Килдонан дуже гарну драму в 
5-ох діях зі співами і музикою 
М. Старицького п. н.

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА”

Драма ця виставляється пер­
ший раз на сцені У.Р.Д. в 1er 
Килдонан, тому не стратьте 
нагоди побачити її.

Ціни місць: 35 і 25 центів. 
Для дітей 10 ц.

Початок точно о годині 8.30 
вечером.

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УРД. 
В ТОРОЛД. онт.

1.00
1.00
1.00 1 Жертви на сплату довгу У.Р.Д. в 

Торолд зложили слідуючі товариші я 
Іріжних місцевостях Канади:

Тов. Ю. Бараниця зібрав на дісту 
ч 13 у відділі У.С. Р.П.К. в Монтре-

жотять панами бути.
Відтак забрав слово тов. Гулей як 

член майсь кого комітету і сказав, шо 
комітет складається з 7 членів а то:
від Р.П.К. 2, від У.РД. 2, bU жем. від­
ділу 2 і від аматорського гуртка 1, 
Обовязком иего комітету < працюва­
ти цілий місяць май в користь "Укр. 
Роб Вістей ' і “Робітниці", щоб і на 
будуче наш дорогий часопис міг вка­
зувати нам, робітникам, робітницям і 
фармерам правильний шлях в бороть­
бі за крашу будучність.

При кінці хор відспівав “Інтернаці­
онал" і присутні вдоволені розійшлись 
домів.

1.00
.50

алі:ТОВАРИШІ В ДІ ПЕС, МАН. НА ПО­
МІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ По $1.00: Я. Лучка, А. Качмар; по 

5в Ц.: Ю. Бараниця, М. Прайзнер, Б.
І розбер, Гнатюк, І. Коропчук, 1. Лапф; 

і по 25 ц.: П. Ябломський, А. Єремко, 
Д Скрипкар, Е. Нольде, М. Радатко, 
І. Ґрабовецький, М. Б.. H. K., H. Н. 
Разом $7.25.

У відділі Стов. У.Р.Д. ім. С. Мель- 
Іничука в Монтреалі т. Яру шевський 
і зібрав на лісту ч. 12:

По $5.00: X Ярушевський, Р. Бер- 
кита; по $1.00: С. Беркита, Гр. Ган- 
чук, Т. Пархін, Ф. Криничний; по 50 ц.:
B. Гаврилюк, А. Пархін, Д. Стефкж, 

ЛІ. Томчик, С. Зиленська; по 25 ц.: Т. 
Ганусяк, П. Жила, Навчик, С. Кіпфе- 

I лівіти», Г. Зил я; 1. Ковлюк 15 ц.; Л. 
иПетрук 10 ц. Разом $18.00.

Тов. Г. Філик зібрав в Вінніпегу на 
лісту ч. 39:

По $1.00: Д, Лобай, Н. Матейчук, Т. 
Нальчицький, М. Змійовський, К. Кре- 

^ венчук. Разом $5.00.
Н. Петра щук, в Нот Бей, $5.00.
Тов. І. Колісник зібрав на лісту ч.І 

в Торонто: 1. Колісник $1.00; по 25 ц..:
C. Партей і Ю. Чорній.

Відділ Стов. У.РД. в Лондон жерт­
вував $5.00. С. Швачснко, в Торон­
то, $1.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
1. Вовчук, секретар.

Тов. Н. Біленький зібрав на пресо­
вий фонд “У.Р.В.* жертви від сліду ю- 
чих товаришів:
Н. Кгагаег ..........
Н. (Членський ....
Agree Cafe ....
I). Smith ............
H. Lucian ..........
-lack Gout ..........
R. H. Brown ..
S. .Johnson ...
П. Корчий .............

МістОЧKO Ді Пес положене яких М. Клеменко ........
180 миль на північ від Вінніпегу. На- А. Грішкевмч ........
селення його числить около 800 душ, І. Таковський ... 
коли не вчисляти переїзджаючих ро- І. Комарніцький ...
бітників, котрі задержуються тут тіль- Н. Бідсцький ..........
ви на якийсь час. Населення — ne- Ч Редакція "У.Р.В." складає всім жер- 
реважно робітники, які працюють лі- тводавцям щиру пролетарську подя- ; 
том в іртаку а зимою в лісових кем- ку. 
пах. Звісна ця околиця з деревної 
індустрії. Є тут поважне число і у- 
країнських робітників. Є тут і ро­
бітниче товариство, котре недавно 
тому стало філією Стов. У.Р.Д. Воно 
посідає гарний будинок дія свого 
ужитку. Робота в товаристві йде 
вперед і можна бачити хоч би з цьо­
го, шо з часта в його салі відбувають­
ся віча, відчити, товариські зібрання.
А зокрема заслухує на увагу вистава 
штуки “За правду і волю народа".
Галя була виповнена публикою по бе­
реги. Аматори внвязались з своїх 
роль вдоволяючи. Сцена тоже устро- 
ена відповідно. Сцемерія відповідає 
штуці, хоч зроблена, як мені відомо, 

жи* наскорі. Вірю, що вся ця праця зу- 
ве Перший Май! Між промовами ви- стрічалася з труднощами, однак по­
ступав хор з робітничими піснями, за борено їх. Вірю тоже. шо публика, 
що присутні нагороджували йою котра прибула побачити цю штуку, 
грімкими оплесками. була " вдоволена, розійшлась одушев-

Висі> пав також і гарно відзначився дена і підбадьорена. Редактор “Ді 
діючий хор з англійськими робітнії- цсс Гералд" тоже був присутний під- 
чими піснями.

Хори як старших так і дітей співали

..........  $2.00
2.00
1.00
100
1.00 Деякі товариші збирають ста­

ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

С Янчук. 100
1.00

ДЕЩО ПРО ДІ ПЕС, МАН. 100
дув 1.00

Америка це країна найбільш 100
сконцентрованого капіталу і u слу- 
чаГ анбуїу нової війни, цей капітал 
буде її фінансувати Це робітники 
повинні па нагати і організуитнся в 
о дно цілий сикни* пролетарський

1.00
МАСОВИП МІТІНГ!1.00

1.00 ПОШУКУЮ СВОГО ШВАГРА 
Василя Му стеку і краяна Василі Мель- 
ничука з села Шубранца, повіт Чер­
нівці, Буковина. Минулого року ма­
ли перебувати в Оттаві, Онт Хто знак 
би їх тснерішну адресу, або вони са­
ні хай зголосятьс» на адресу, 

l’eter KuHliniriuk 
Red I’aes, В. 0.

Canoe River.

В неділю, дня fl. ц. м. о го­
ні 2.30 пополудни, згаданий 
Майський Комітет закликає 
всіх робітників і робітниць в 
Іст Килдонан на

1.00

фронт.
Нині пролетаріат цілого світа Я 

кує Першого Мав, але инакше сватку* 
його пролетаріат в Радвнськиї Репуб- 
лнках. бо там Перший Май с держав­
ним сватом.

саат-

Сидней, H. С
Кнмберлей. Б. К. МАСОВИП МІТІНГ,Дорогі Товариші і Товаришки!

Вам, як свідомим робітникам і ро- 
Прошу помістити моїх пару слів в бітнишш в Сиднсй відомо вже з ро- 

нашім робітничо-фармерськім часопи- бітничої преси, шо місяць май с чер­
гу "У.Р.В.” Ми робітники майнері в: ноним місяцем допомого своїй пресі, 
Кимберлей-тунелю зібралися в помеш і тоб то "Укр. Роб. Вістям" і “Робіт- 
канню одного з наших товаришів, І ниці", 
щоби обговорити справу наших ро- ходяться тепер в тяжкім положенню, 
біт-ничих органів "У.Р.В." і “Воркера". то все-ж таки ми не повинні лиши- 
Відчнтавши в “У.Р.В." майську відоз- тнсь позаду иншнх товаришів, 
ву до фармерів і робітників, щоби взиваю вас братерськими словами, 
спішити з помічю на пресовий фонд, щоби в місяці маю ви стали содідар- 
зараз по скінченню читання я зробив ! но на допомогу своїй пресі, якою в 
пропозицію, щоби й ми поспішили з Канаді є "Українські Робітничі Вісти” 
помічю нашій робітничій пресі. На і “Робітниця”. Через нашу пресу ми 
пресовий фонд “У.Р.В." жертвували 1 маємо нагоду довідатися про робітни­

чий рух в цілому світі і про всі заміри 
наших ворогів. Тож як один з чле­
нів великої робітничої сімї взиваю 
всіх українських робітників і робіт­
ниць, а головно тих, що не е ше пе­
редплатниками "Укр. Роб. Вістей" і 
"Робітниці", щоби обовязково стали 
ними в цім місяці. Таким способом

Хвальна Редакціє !Сьогодні пролетаріат сватку* Пер­
ший Май 1 чується щасливим, бо зим, 
що там на Сході е йото сильний аван­
гард — Комуністичний Інтернаціонал, 
котрий стоїть на сторожі пролетарі­
ату цілого світа.

Бесідник зазначив іакоаі, як капі­
талісти до недавно наспівалися з низь­
кої валюти » Рад. Републиих і на цім 
вони завелися, бо нині валюта там 
Мдиеслас* до уронена американського 
долара. Це ще один доказ і полич ник 
тим. що брешуть на С-Р.С.Р. ,

При кінці промови кликав : Хай

який відбудеться в Українськім 
Робітничім Домі. На цім мітін- (48)

гу. будуть ««оговорюватися КОРИСТАПТЕ , „ЄлніюІ випрода. 
справи, які живо дотинать укр. жі ме6лів! _ 3 ріжни1 лричнн , , 
робітників в Канаді. Окрім бе- примушений зменшити свій товар 
СІДНИКІВ місцевих, буде також (стан) і тому рішився завести випро- 
говорити тов. І. Навізівський лаж в своїм склепі при 695 Оеякірк 
З Вінніпегу. Ьиню хоч би навіть понюше ціни,

і, „ шо мене коштує. Маю на складі ма-Приходіть на цей масовим

Хоч з Сидней робітники на-

Торонто, Онт.
Я

Нас просять помістити слідуючу

Торонтонський відділ Обшества 
Техніческой помощи С.С.С.Р. пожерт­
вував $23.00 на допомогу діточим при- 
ютам ім. Леніна.

Сума невелика, але колн-б всі

. . шини Д9 життя “Зінгер" від $8.00 вис-
МІТІНГ громадно І кличте з со- „1C, органи, Піна „ід $25 00 иисшс, 
бою своїх знайомих. Прихо- 
діть на час.

як ріжнож кухні. Крісла, столи, по-
стелі і т. п.

! (49 ) А. Мсрлович.Спільний Майський Комітет.слідуючі: ор­
ганізації в Канаді і Злучених Держа­
вах пішли за приміром нашої, то зі- 
бралася-б поважна сума, яка була-б ВАЖНЕ! 
великою допомогою діточим приютам 
ім. Леніна.

Ф. Скарик ...............
М. Мадксвич ..........
!Л. Корней .................
Д. Касіян .................
С. Камінський ........
В. Романюк .............
Н. Періщук ......
А. Г. Майнер ............
Д. Гойсинюк .............
Д. Камінський..........

НЕБУВАЛА ЛАГОДА.
УВАГА! ВАЖНЕ! "Родаж crop в місті Толстой, Май 

! І Іродам дуже таио з тої

Маю на

пряжки, шо
Повідомляється ВСІХ член- маю намір виїхати з Канади. Стор 

КИНЬ ВІДДІЛУ ЖеНЩИН-РобІТ- I знаходиться ‘ в відповіднім положен- 
і ниць ім. Р. Люксембург і всіх ІШ* яких 50 ЯрД*В Д0 стаци* Дм 

Тіммінс. От. членів Відділу У.С. К.Г ІК. н То-
На поміч хорову т. 1. Гниді зложи- Р°™’ W° ЖЄНШИН" ...................... ««знес ручу, бо ця

•ти товариші „ Тіммінс $42.55 На лі- •>об,ТНИЦЬ Відбудеться в ЧЄТ- околиця з. шашка на около 40 миль 
сту ч. 23 зібрав т. В. Мандри* аідівеР дня 15"го маи О- ГОДИНІ квадратоьих майже самими Україн- 
слідуючих товаришів: 8-ій вечером в Вест Торонто, и,ми <-т'ф побудований 1922 року,

По $2.00: В. Маидрик, 1л. Романюк, Corner Edwin and Rover cnїдь- “‘‘Й*С "ОІ‘"й 1 довР* зЛ>л«„лний. Це-
1 чентований салер. Контракт чистий

Прошу зголошуватись на адресу:
J. Manclziuk

час вистави цьої штуки і ломимо то- 1. Комаров, фін. секр.
го, шо не розумів української мови, 

■ супроводі пянз, на котрім грала т-ка помістив гарну рецензію в згаданій 
І одеон з Дондас. От ; газеті, з одною ті»іьки помилкою, бо

На закінченні хор відспіьав Інтер- написав, шо штука гралася в росій-
ніцюнал".

ло-

наша преса зможе поширювати кла­
сову свідомість серед працюючих мас 
і приєднати в організовані робітничі 
ряди тих, які до цего часу стоять по­
за організацією.

Від себе, товаришу редактор, поси­
лаю в цім листі $6.50, з котрих $4.00 
передплати на “Укр. Роб. Вісти", $1.50 
на “Робітницю” і $1.00 пресового фон­
ду на “У.Р.В.”

Даруйте, шо я затягнув свою пе­
редплату, а це тому, шо після страй­
ку в Сидней я стратив роботу в Беско 
і цілу зиму заробляв так мало, що не 
вистарчало# на прожиток для себе і 
своєї сімї. Прошу висилати мені ча­
сопис А журнал і на далі.

З товариським привітом;
С. Фурлет.

ській мові; хоч йому було пояснено, Ф Костик
що штука грається в українській мові, j £оддо 

І Взагалі мешканці Ді Пес, з котрими (
; пригодилось говорити, висловлюють- 

і ся дуже добре про виставу штуки і 
взагалі про ціле товариство, за ви­
нятком французьких чорноризників.

ІВ. Л —IL

1-ИЙ МАЙ В МУС ро, САСК Разом ........ ........ $11.50
На пресовий фонд “Робітниці" жер- Д І акман, В. Карна; по $1.00: Т. Ґах, МІТІНГ. Взивається ВСІХ

С. Кузин, В. Лимод, II. Рисак, С. Баг­
рій. Гр. Рубанець, II. Почтар, П. Бі­
ліле ький, Д Солобай, О. Ґафтоник,
С. Бешкол, Н. Сливчук, Гр. Войвітка,
Т. Шустер. В. Дишлевой, їв. Яшан; по організації.
50 ц.: Т. Денович, В. Лк»блін, Т. Ли- 
corop, С. Шевчук, K. Р., А. Олекс юк;
С. Контратов 30 ц.; по 25 ц.: В. Дем- 
ків, їв. Маркевич, А. Журбей. Ра­
зом J.30.05.

На лісту ч. 24 зібрав т. Д. Гомонюк:
^ По $1.00: Д. Гомонюк; їв. Крамар,
Ф. Мороз, Н. Войвітка, ҐІ. Благий, В.
Максимів, И. Тараси мін. С. Бораков- 
ський, їв. Лобода; М Кулінич 75 ц.; 
по 50 ц.:. С. Русин, Ів. Сливчук, П.
Чорний, П. Шутяков, М. Ьойчук; L С.
25 ц. Разом $12.50.

Згадану суму вислано до Схиного 
Пров. Комітету в Торонто, на яку вже 
отримано посвідку.

Всім жертводавцям щира подяка.
L Романюк, секретар. |

Заходом відділу У.С. Р.ПХ у стро­
єно ■ Мус Джо концерт-МІТІНГ і в той 
спосіб висвят ковано робітниче свято
1-ий май О год. 9-ій вечером прий- иійній праці, то товариші не зважа- Д. Касіян . 
ціло до У.Р.Д, досить поважне число ють на них а працюють дальше, М. Малкевич 
робітників і робітниць, щоб відсвят- Стіїьки шо до організованого робіт- j

ництва.

твувалн слідуючі:
і Ф. Скарик ........ .

Хоч і є деякі перепони в орґаніза- М. Корней ..........

членкинь і членів обовязково1.00 бути присутня МИ, бо МІТІНГ є 
дуже важний і корисний для

-Tolstoi, Man. (481.00
1.00
.50 ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 

краевій справі, котра не терпить про­
волоки, свого брата Антона Рсваков- 

Хто про нею знай би або

Заряд.
РазЬм

Всім жертводавцям шира подяка. 
З товариським привітом,

Д. Касіян і Д. Камінський.

$3.50кувати разом і нами це велике робіт­
ниче свято — Перший Май. Ще кілька слів про тил, шо блука- 

Вступие слово виголосив то» Крн- ють та нарікають на всіх і на вся. 
вохнжа і кяоротці пояснив прнсут- Багато тут е робітників, що нічого 
Hah значіниа 1-го н.11 і чопу то тіль- не роблять тільки в карти грають, та 
ки робітники святкують цей день. 1 торгують самогонкою. Час, товарн­
ії рис \т ні нагородили бесідника тучим- ші робітники, те все покинути, та ста­
ни оплесками. Після промови сліду- ш в ряди просвітної організації, осві- 
вали хорові пісні, сода, дуети і даная- домити себе, щоб знати, як подіпши- 
мацїї.

ського.
вій самий хай зголоситься до:ПОВІДОМЛЕННЯ.

Проситься всіх тих товари­
шів і організації, що випози­
чили книжки з бібліотеки від- _________________r-m«i
Ділу Укр. Роб. Дому В ВІННІПЄ- ^ТюціУКУЮ ііиколи ’ МартяиТ"" 

Гу, щоби якнайскорше зверну- Старої Жінки І Василя (Іаичука з 
ЛИ їх ДО бібліотекара, инакше Чорного Потова, оба 
імена ЇХ проголоситься В газе- Перший має перебувати десь а Веланд

на секції. Прошу обох подати свої 
адреси: к.

Joseph Rewak osky 
Box 61
Fort William, Ont. (48)Гилкрест, Алтж.

Рочестер, Алтж.
Дорога Редакціє “У.Р.В.”!

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати иа “У.Р.В.” на 1924 рік 
і прошу висилати мені часопис даль-

Хоч віддьі Женщин-Робітниць при 
незавидну долю. Пора пе- Стов у.рд. , Гилкрест ще молодий. 

На полокнмі програми концерту едо- рестатн наріити на організацію, бо ^ зорганізований тільки 
во забрала14 т-ка Стжелєцьк.і, яка в з такого говорення нічого не вийде, 
своїй промові зазначила, шо в свято та зале рестатн продавання адького-

п свою
з Буковинидня 6. квіт­

ня ц. р.. однак наші товаришки, шо
ті. Ця увага відноситься так 
до товаришів і організацій в 
Вінніпегу як і поза Вінніпегом.

Бібліотекар.

гуртуютьса в цім відділі вже гаразд ше на цю саму адресу, що дотепер, 
першого ми женіцини.робітниці не .по. а більше читати робітничу літера- ipojyML,„ іначінн, юшої робітничої Не міг а скорше відновити tarai пе-
поввині поати аозиі. ие Йти враз туру, бо там знайдете асе вам погріб- nptc(1 j у ІІДповиь на зазнв до май- редп-іати, бо тепер коло фармерів ду-
з роби пиками до боротьби за краще ие. ської кампанії в користь нашої пре- ** бідно. Хоч світ великий, багатий
ЖМ11». Склала по деку тим високо Тож до просвіти товариші робіт*. си ycIpoi.,„ „ ТІЙ цідн „иприемство і гарний, але для фармерів і робітни-
свиомим передовим товаришам, що ки » Ді Пес! Чистого приходу з підприємства 6у- *■ таки* світ не істиуе, бо вони t ра-
зумдти вивести иа ортаніззційно-про- Ваидрівник іл0 $32 90. шо призначено по полови- '«ами а не гослоаарами своєї праці.
світний тилах женщин робітниць. --------- іні н, щжовн» фонд “У.Р.В." і “Ро- Але вірю, що коаись і ми станемо

біт ниці". дійсними господарями, тоді й зажиае-

Dmytro Smuk,
Bos 39
S'orth Cobalt, Ont. (49) 1

I
ПОШУКУЮ свого рідного брата 

Василя Ватнера, з села Трибужівтіі, п. 
Бучач, Галичина Вже около пять ро­
ків тому, як з ним розійшовся і від

МАЮ НА ПРОДАЖ штор гано а
українській кольонії. Почта в шторі, 
товар е мішаний Шторіа більше не­
ма тут. Грошевий оборот добрий 
Будинки всі нові і гарно збудовані. 
Разом асего майна буде до $4,100.00.

Слідуючим говори* тов. Янчук про # 
знач інші наших ш дороги проаід- 
имків. як часопис “Укр. Роб. Вісти" і Дороги* Товаришу Редактор! 
"Робітниця'. Тільки робітничі часо-

Нотом Гі Акта. іВ залученню посилаю Вам цю суму *о кращим людським життям.
З товариським привітом.

4
і того часу не маю ніакої чутки про 
иего. Я тепер киїзджаю до старого 

: краю і доті» би звернути йому ,,
$1,700.00. акі він лиши» у мене. Хай ,родам 10% Іанш* “ » ,0,celU

Інтересовзиих прошу зголошуватися

і прошу розпреділити її як више зга- 
Засилаю Вам $3.00 як решту $дас- дано Трудно тепер більше зібрати, 

жнтостн за зиегау передплату на 60 страйк стоїть нам на перешкоді, 
о6о'і-У.РВ." і щиро дякую, шо ие стрв- однак вірю, що товаришки » Гил- 

вшком » видержувати робітничі чд- млли д0 мсне гав дорогого часопи- «Рогт будуть на дальше працювати 
сописи і журнали. Фактом е. шо у- — Наші фармерські обставини ие хяя робітничої спраки.
«раінсью робітники в Мус Джо вобу- 
дукив скою святиню Укр Роб Діж, 
щоб йти де скотитись і вобврога на­
уку. * також щоби і ділі робітників 
Дієти* краще

А Стадним.
виск вкажуть робітникові І робітни­
ці врандиаий шах Тому

Ретаил, Маті. сам приїде або напише, В а радо звер­
ну Йому ці гроші. Прошу згодосита- д0 і

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

“У.Р.В." від себе, $130 передплати на 
"Робітницю" від моєї подруго. $1-50 
на передплату для молодої товариш 
ки в Арборг, і $3.00 на пресовий

General Merchant* Store 
(50) Leofnard, Каяк.

ся на слідуючу адресу : 
Mike Wagner 
Griswold, Man.

З товариським привітом,
К- Кибтч, секр. Ж єн. Відділу.

воааоляютк нам спрааитисв на час з 1
валетлою передплатою, гожу ще pu 
щиро лакую, що Ви зрозуміли моє

і *и-:
(53)

______________________ ПОШУКУЮ своїх братів Дмитра і
ПОШУКУЮ Стефана Паскоаського Гсо^ш ‘Ьлунчачв. котрі а 1920 р

з сей Хлоповка Мов дреса: -гребували . І імлі. Вони погодить
Tom Ро jouir з села Веренчлнки. по. іаста.иа, Бу-

,, новина. Хто знав би про ник або
Gen. Deliver*

Royal Oak, Mieh,

IБріттмтіа Eh.fi.ICскрутне матеріальне
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 *к передплату фонд “У.Р.В.’

склала до жене часоамс не стримуючи
його.

В Укр. Роб Дамі провлхитьсв лій- 
еи оснітм робота і Ваго вистврчи Вісти" вд сиву всім робгіммиж і фар- фонд. $200 від т. Івана Нагорнем і
на таку мкаешетк, *к Мус Джо.

З товариським привітом.Хай вгають "Українські Робітничі на "У.Р.В,-, $5-00 від себе па пресовий
Г. Гикапий.

еони самі, хай згод ткаться на,, пони­
щу адресу:

ворогам! $100 від т. L Тофаиа, що робить pa­
ie і читачів, зон $1200. Хай живе І розвивай ь- (58)

Dmytro Kedunehak 
227 (jueen St. 
Hamilton, Ont.

і а "ваші Ваш 
будуйте

робота ве до смажу, а Тоавршуг) Несі
Т<.■çsr Павло Страхуй.

Дім". М. Саачук- Вісім*. (50)

'

ШШ - ВАЖНЕ!
Повідомляється всі дра- 

матнмні гуртки і товарис­
тва, що виліж Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу мас 
на продаж ограннчену 

примірників 
славної романтичної дра­
ми М. Старицького з жит­
тя карпатських гуцулів а 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

• скількість

‘ШО ДОВБУШ”
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір­

ників за $2.00. Для кни­
гарень 25% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу:

Ukr. Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard * McGregor, 

Winnipeg, Man.

ЧИТАЯТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
часопис а Злучених Дер­

жавах. який в дійсносте заступа*
інтереси працюючого аніду. Вмхо-

окрім дершжа-

Обоввзком кожлогр українського 
робітний е стати передплатником 
ЦЬОГО часопису. В ній ви знайдете 
цікаві вісти а цілого світа, 
аож політично наукові статті, роз­

ц­

вітка, дописи і т. а
Перелийте ма рік $9.00 

Пишіть сейчас u слідуючу адресу:
икаДППАЖ DAILY HEWS 

11th Street 
Hew York, H. Y.

602

■
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